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$100.00 НА ФОЛДЕР ДЛЯ ВИБОРЦІ РЕПСТРУИТЕ СЯ!

Манїтобське правительство 
проголосило, що регісграція, 
себ то спис голосуючих вибор- 
цїв,зачне ся в Манїтобі від 21-го 
мая.

датських і робітничих послів ДЕТРОНІЗАЩЯ КОРОЛЯ 
запрошене до участи в на- КОНСТАНТИНА.
ближаючім ся інтернаціональ- Кооеспондент райтеоа лоно;
нім сощялістичнім конгресі в сиТРь "елегоаФічно зРСальонік
Штокгольмі. Запрошене було д” лошон? шо в тім місті на 
вислане комітетами репрезен- Лондону, що в тім місті на
туючими робітничі партії Да- вели?ш ,В1ЧУ проголошено де-ни Швеції і Норвегії. " Гнст^иЮ„аГГусГею в!7тро-' 

Він також вияснив екзекутив лонствнтина і усунене від тро
£ькаТоПЛде°м^„™.1^ ^хЖКм™Гні‘Ж

Р—л тМш

німецька соц. дем. партія при- Венпельос^Йехай жиє народне 
знає право свобідного розвою всн1лвльос. нехай жне народне
для всіх націй, домагає ся за- правительство. Проч з коро-

ної арбітрації, зверненя всіх те- сїд^елем ?ого віча бУ Р Д*
риторій здобутих Німеччиною, С1АусТтроено також великі де- 
приверненя независимости строєно також великі де
Бельгії, Сербії і Румунії, відда- дотникії Венізельоса в їхній о- 
ня Болгарії болгарської части- й;в® 1ХН1Й 0
ни Македонії, відданя Сербії Фензив1 проти Болгар.
свобідного порту на Адріати­
ку і віддане російській Поль­
щі свободи рішеня, чи она хо­
че стати независимою чи при­
лучити ся до Росії або Нїмеччи

днак належить, що Злуч. Дер­
жавам ходить о точне вивіда­
не ся про відносини, які пану­
ють тепер в Росії, щоби знати 
з ким тепер має ся до діла, чи 
нова Росія заслугуе на кредит, 
та о евентуальне навязане бли- 
зших зносин.

Цікаве лиш те, що головою 
тої комісії назначено звісного 
завзятого реакціонера Е. Ру­
та, бувцюго міністра загранич- 
них справ. Радикальна преса ви 
ступила з острою критикою 
проти того назначена, предска 
зуючи, що через нього Росія і 
всю комісію прийме з недові- 
рем.

З МОНТРЕАЛУ, КВЕ.
доносять нам, що там в неділю, 
13-го мая с. р, о год. 3-ій по 
полунди бідбуде ся в “ЬаЬог 
Тетріе Наїї” на 303 81. Воті- 

піаие 81.
КОНЦЕРТ

на тему: ^
що буде по війні

Концерт устроюе ся заходом- 
тов. “Боянш Половина чисто-1 
го доходу призначена на фонд 
“Роб. Народа” а друга полови­
на на фонд Наукового тов. ім. 
Ів. Франка в Вінніпегу.'

“Р. Н.”
Хвальна Редакціє “Р. Н”: —

Засилаю в сім листі “дрефт” 
на суму $106.00 які мені припо- 
ручили товариші Вам пересла-

ВЕЛИКИЙВ Вінніпегу відбуде ся реґі- 
страція трохи пізнїйше, про що 
невдовзі буде оголошено.

Всі мущини і женщини в ві­
ці понад 21 літ, котрі мають го- 
рожанські папери і жиють в 
провінції не меньше року, а р 
тім місця де хотягь реЄструва- 
ти ся не меньше трох місяців, 
повинні припильнувати аби о- 
ни були зарегістровані.

Правительство і так хитро 
позбавило сотки робітників 
спромоги зареґістрованя їхніх 
голосів, бо проголосило реє­
страцію тоді, коли робітники 
пороз’їздили ся до роботи. Тож 
не позвольте пропасти хоч тим 
голосам, котрі можуть бути за­
регістровані.

Українські женщини! Перший 
раз в історії сеї провінції жен­
щини будуть реєструвати свої 
голоси, щоб ними покористу- 
вати ся в часі виборів. Жінки 
богачів напевно зареєструють 
свої голоси аби в часі виборів 
використати їх для себе. Памя- 
тайтеж щоб і ви не занедбали 
свого обовязку і не зйбули ско- 
ристати з того важного права, 
яке вам врешті признано.

Ідіть всї до реєстрації і дру­
гих напоминайте, іііоб ішли.

ти. І ВІДЧИТЗ того $100.00 дає Західний 
Округ з своєї каси, як було у- 
хвалено на конвенції у Ферні на 
1-го мая, яко завдаток на “фол- 
дер” для “Р. Н.” а решту $6.00 
зложили на фонд “Р. Н.” отсї 
жертводавці":

По $1.00: В. Коновальчук, Т. 
Мінчук, П. Литвін, Ів. Макар і 
Я. Макар.

По 50 ц.: І. Терлявський і Гр. 
Тимчук.

ЦІНИ ЗБІЖА І ПРОДУКТІВ.Як кандидатів на членів тої 
“комісії Рута” вичисляють між 
іншими Оскара Штравса, судію 
Брандейса і соціалістичного 
конгресмена Мейера Лондона.

Вінїїпеґ, 7-го мая. 
ПШЕНИЦЯ —

Ч. 1 нордерн...................
Ч. 2 нордерн.............
Ч. З нордерн

Д. Мойсюк.
Честь товаришам з західної 

Канади, що на хвилю не забу­
вають про “Роб. Нар^д”.

НА ЗАХОДІ В МАРШАХ 
СТРАЙК НЕМИНУЧИЙ.

Ч. 4МУЗЕЙ РОСІЙСЬКОЇ РЕВО-РОБІТНИКИ І САЛДАТИ НЕ 
ПОПУСКАЮТЬ НОВОМУ 

ПРАВИТЕЛЬСТВУ.

Ч. 5.............
Ч. 6...........
Пожива ... 

ОВЕС —

2.41/ЛЮЦІІ.
МаксимТорькій і ірі 

Чні російські письменники ро­
блять заходи до залбженя М 
зею Російської Революції, 
сю ціль вже вплинуло богато 
жертв.

2.11ші визна-Минувшої суботи було голо- 
сованє над новим аґріментом і 
здаєсь що не приймуть его май 
нери. Як вийшло голосоване, 
то ще не знати, всеж можна за- 
ключити, що велика більшість 
майнерів буде проти принятя 
нової угоди, як се вже зробили 
фернійські майнери, котрі як 
перейшло голосоване, були 
проти принятя нової угоди 
313 голосами з 505 голосую­
чих. Угода, яку недавно виро­
били представителї компаній.! 
майнерів в Келґари є досить 
добра, з виїмком, що коли я- 
кий робітник не вийде до робо­
ти, то мусить платити компанії 
$1.00 за день, а коли не вийде 
більше як два дни так его ком­
панія віддалить з роботи без 
жадного клопоту. Розуміеть ся, 
що се не відносить ся до робіт­
ників, які би хорували і моіли 
посьвідчитись карткою від до-

1.40
Мінїстер заграничних справ 

Мілюков вислав в імени тимча­
сового правительства заяву до 
алїянтів, в котрій було сказа­
но, що Росія буде твердо дер­
жати ся своїх союзників аж до 
побіди над центральними дер­
жавами і осягненя цілий пере­
слідуваних алїянтами. Заяву ту 
він вислав без відома Ради Ро­
бітничих і Салдатських Послів, 
через що стягнув на себе гнїв 
робітників і салдатів, котрі сей 
час же у строїли великі демон­
страції і зажадали резигнації 
Мілюкова а також і тимчасово­
го правительства.

Мілюков пояснив відтак, чо­
му він вислав ту заяву і заявив, 
що скорше зрезиґнує ЧИМ 11 
відкличе. Він сказав, що тимча 
сове правительство буде при­
держувати ся тої позиції, яка 
не дасть нагоди нікому назвати 
Росію зрадницею.

Після довгої наради екзеку­
тивного комітету Ради Робіт­
ничих і Салдатських Послів з 
представителями тимчасового 
правительства,екзекутивний ко 
мітет прийшов до заключеня, 
що єще нема достаточної при­
чини домагати ся резигнації 
тимчасового правительства.

ни.
Йа Ч. 2................

Ч. З................
Ч. 2 пожива . 

ЯЧМІНЬ —

.787/8Що до справи Альзації і Льо- 
таринґіі, то партія вважає, ц і 
она буде полагоджена дорогою 
приятельського 
Програма німецької соціял де­
мократичної меньшости є да­
леко ширша.

•78уа
•74%

порозуміня.
Ч. З.........
Ч. 4...........
Реджектед 
Пожива .. 

ЛЕН —

1.23%
1.18%РОБІТНИКИ-! САЛДАТИ ГРО­

ЗЯТЬ УСУНЕНЄМ ТИМЧА­
СОВОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА.

З Петрограду доносять, що 
там дійшло до прикрої бороть­
би МІЖ ПООДИНОКИМИ ПОЛІТИЧ­
НИМИ партіями ца Невськім Про 
спектї де було кілька вистрілів. 
Убито одного офіцира і дівчи­
ну і кілька осіб поранено. На­
стрій в столиці піднесений.

Хоч настрій Ради Робітни­
чих і Салдатських Послів ніби 
й проти рішучих мір, доки ті мі 
ри не покажуть ся конечними, 
але кождий бесідник на зборах 
підчеркував ту обставину, що 
сила Росії спочиває в руках 
представників робітників і сал­
датів та що онгі твердо стоя­
тимуть на своїм і будуть ста- 
рати ся щоби тимчасове прави 
тельство сповняло їхню волю. 
Єсли правительство не буде чи 
слити ся з ними, то ониусунуть 
те правительство і виберуть 
друге таке, яке буде для них ко 
рисне.

1.00
1.00 - -

Ч. 1 3.16%ЗАМАХ НА “КАЙЗЕРА”.
До “Соггіеге «І’ІІаІіа” клери­

кального органу в Римі наспі­
ли вісти зі Швайцарії, що я- 
кийсь невідомий чоловік хотів 
убити німецького “кайзера” 
Вільгельма. Він вистрілив три 
рази да “кайзера” що їхав в ае 
томобіли до Берліна, але ні ра­
зу не влучив.

Всеж пишуть, що смерть бу­
ла близько коло “кайзера”. 
Стрілявшого арештовано.

Ч. 2 3.13
Ч. З 3.00

МУКА —
8-ГОДИННИИ ДЕНЬ ПРАЦІ 

ДЛЯ 1НЖІНЄРІВ.
Інжінєри при Сі-пі-арських 

льокомотивах на лініях почав­
ши від Форт Віллїям на всхід 
добили ся заСтрежегя в дого­
ворі з Сі-пі-арською компанїе- 
ю про 8-годинний день праці.

Около 3,500 інжінєрів і паля- 
чів (фаєрменів) дістануть від 
20 до 25 центів підвишки плат-

Бочка найліпшої муки Пюрі- 
ті, Файв Розес і другі, коштує - 
тепер 14.40 або 7.20 мішок.

ПРОДУКТИ.
БАРАБОЛІ —

На гурт по ..
Подрібно по .

МАСЛО —
I. кляси ....
II. кляси.........
Звичайне в путнях ....

ЯЙЦЯ —
Сьвіжі по

1.50 бушель 
1.90 бушель

.... .43 —ктора.
І от проти сеї точки найбіль­

ше, а також декілька иньших 
точок, тепер робітники голосу­
ють. Тому застергґаєть ся ро^ 
бітників з иньших місцевостий 
щоби сюди на захід не їхали 
аж доки всі спори між компа­
ніями а майнерами не будуть 
залагоджені.

.41
.29ВКОРОЧУЮТЬ АВТОКРАТИЧ­

НІ ПРАВА КАЙЗЕРА.
нї.

33ц. тузин.
Два місяці тому кайзер, зві- 

тривши,що наближають ся 
кі для коронованих гстлов часі' 
приказав був канцлерови фон 
Бетма№Гольве'ґови, щоби він 
сейчас виготовив програму лї- 
беральнїйших реформ, на які, 
як він казав “наші славні герої 
на фронті” дійсно собі заслу­
жили. Для уплянованя тих ре­
форм зістав назначений спеці­
альний конституційний комі­
тет.

ВЕЛИКА КАТАСТРОФА 
В НАІ8ТШС8, СОЬО.

МУКА —
Файв Розес, мішок 98ф. $7.20

7.02%
тяж

Лейк Вуд .... 
Гарвест Квін . 
Медора ...........
хххх ...............
Пюріті .......
Медалїон.........
Трі Старе 
Мейтленд .... 
Ройл Гавзголд
Ґленора ...........
Манїтоба.........
Ґрагам .............
Гол Гвіт.........

В пятницю 27-го цьвітня, ви- 
бухла в НаІ8ііп£8, Соїо. 
пальні ч. 2, велика екешіьозія 
котра убила 120 майнерів. 
Між ними було 33, що походи­
ли з Австрії, 36 Греків^ 15 Аме­
риканців, 13 Мексиканців, 15 I- 
талїйц'ів 7 Негрів і 1 Поляк.

Оставили они 62 жінки вдо­
вами і 141 дїтий сиротами. Де­
які фамілії, що втратили своїх 
батьків кормителїв числять і 
по десять осіб.

Ніколи єще в історії стейту 
Колоредо не случила ся така 
трагедія. Юнії спішать 
міч нещасним жертвам, 
іей Міпе ХУогкегз’ Ог^апігаГіоп ” 

на сю ціль

6.95В КО- 6.55
6.30Фернійський майнер. 7.20

Всіх передплатників “Робочо 
го Народа” просимо прислати 
нам адреси своїх знакомих, що 
вміють читати по українськи, а 
де передплачують еще Р.Н., аби 
яи могли вислати їм нашу ччео 
пись на оказ. .Ану, присилайте 
сейчас! Будемо Вам за се дуже 
вдячні.

їжожніюжажожедікніюшнікн^^
ПРЕДСТАВЛЕНЕ 1 ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

Коли хочете забавитись, то прийдіть 
в суботу, 19-го мая, о год. 7.30 вечером 

до галї пол. тов “ЗОКбЬ” 
ріг улиць МАШТОВА & РАНЕ.

Драм. Кружок ім. В. Винниченка 
устроюе там того вечера

7.02%
АРМІЯ ДОМАГАЄ СЯ СОЦІЯ- 

ЛЇЗАЦІЇ ЗЕМЛІ.
6.95

МІТ1НҐ В СПРАВІ ДАЛЬШОГО 
ОРҐАНЇЗОВАНЯ ЮНІЇ.. 

БУДІВЛЯНИХ РО­
БІТНИКІВ

відбуде ся заходом “Оепегаї 
аші ВиіМіїцг ЬаЬогегз ’ Ипіоп 
в “(^иееп’з Наїї”, Зеїкігк Аує..
в неділю, 13-го мая, о год. 7 

вечером.
Промовляти будуть:

Риг, Дж. Віґґінґ, А. А. Гіпс, М. 
Попович, В. Н. Колісник, Б. Я- 
нїцкий і др.
Приходїть якнайчисленнїйше!

6.65
7.20Військовий з’їзд в Мінську 

після обговореня земельного 
^ питаня приняв резолюцію про
Тепер надходять вісти, щ конечність цілковитого знесе- 

перша постанова, яку той ко- ня ПрИватної власности на зе- 
мітет ухвалив, домагає ся огра млю ре30люція домагає ся від 
ниченя прав кайзера. даня всіх земель селянським то

На будуче, єсли та поставо- вариствам до їхньої розпоря- 
ва зістане принята парлямен- и 
том, всякі розпорядженя або 
декрети кайзера не будуть важ 
ними доти, доки їх не підпише 
канцлер або його заступник, 
котрі знова за се будуть відві- 
чальні перед парляментом.

Се є найдемократичнїйша ре 
форма яку заведено в німець­
кій імперії від часу її зиснова-

6.95
6.65
6.65
6.65

на по- 
Нпі- ДИМОСТИ.Р. А.

обіцяла дати 
$19,000. СЇМЮ БУВШОГО ЦАРЯ ВИ­

ГОНЯТЬ З РОСІЇ.
Міністерство заграничних 

справ Злуч. Держав одержало 
вісти з Петрограду, що тимча­
сове правительство рішило 
слати з Росії скиненого царя і 
царицю" з цілою їх еїмєю і за­
боронити їм раз на завеїгди по 
ворот до Росії.

НАЦІОНАЛЬНА ПАРТІЯ В 
АВСТРАЛІЇ ПОБІДИЛА 

ПРИ ВИБОРАХ. Велику Забаву
з Танцями.

РОБІТНИКИ ПРИ ЕЛЄКТРИЧ- 
НОСТИ ВЕРТАЮТЬ ДО 

ДО РОБОТИ.
ви-

ня.Нові вибори в Австралії
Страйкуючі робітники в к{нчили ся вибором на послів:

“Сіп- Ьі"М аші Рохуєг” згоди- __35 лібералів, 15 приклонни-
ли ся на підвишку платні о 12 ків преміера Ни^Ьез-а і 25 
і пів процент запропонованої дидатів 3 раменн ‘ЬаЬог Рагіу’; 
їм Мійською Радою і повер- на сеНаторів: — 10 лїбераіів, 
нуть до роботи. Обі сторони ^3 приклонників НщЬеб-а і 13 
згодили ся, щоби прочі дома- кандИдатів “ЬаЬог Рагіїу”. 
ганя робітників передати до 
розслїдженя і полагодженя ар 
бітраційній комісії.

по-

НЇМЦЇ ТРАТИЛИ ЗА ДОСЛІ­
ДНИЙ МІСЯЦЬ ПО 10,000 

ЖОВНІРІВ НА ДЕНЬ.
Від часу першої битви під 

Аггаз, алїянти взяли в полон на 
західнім фронті 50,000 німець­
ких жовнірів. Обчисляють та­
кож, що від того часу, себ то 
за місяць, Нїмцї мали наймень- 
ше 250,000 убитих і ранених 
жовнірів. Пересічно отже. Нім­
ці тратили послїдного місяця 

10,000 жовнірів на день.

кан-
Кромі сего побачите там чудову комедію в одній дії п. з.

„ЗАЗУЛЯСТА КОРОВА'1НИЩАТЬ ПАМЯТНИКИ КРО- 
ВОПІИЦЇВ.

За настоюванєм
котру відіграє згаданий драмат. кру 

Мала она дуже великий успіх підчас, коли була грана пер­
ший раз в Вінніпегу.

Приходїть а будете вдоволені! На забаві жде вас богато ми­
лих несподіванок.

жок.
салдатів 

бронзовий памятник Катерини 
II, що стояв на Невськім Про­
спекті, перетоплено на армати.

З Києва доносять, що там на 
род знищив памятник колиш- 

премієра міністрів П. А. 
Столипіна, убитого адвокатом 
Баґровом. Памятник сей ко­
штував 150 тисяч рублів.

В богатьох місцях понищено 
коштовні образи і памятники 
бувшого царя Миколи.

---------о——

Премієр Ни£ЬЄ8 з деякими
віді-своїми приклонниками 

рвав ся від ‘‘ЬаЬог Рагіу” 
з’єднавши ся з лібералами со­
творив так звану національну 
партію, котра виступила до сих 

І виборів з гаслом про конеч­
ність заведеня конскрипції в 
Австралц. Виборча кампанія 
була дуже горяча. “ЬаЬог Раг- 
1у” пятнувала преміера Ни- 
дЬез-а як зрадника робітничих 
інтересів.

Тепер новий парламент зда­
сть ся не ухвалить конскрипції 
без поновного референдума.

і

для женьщин Юцт.Вступ: для мущин 25цт.;
ЗИНІЮЖ<ЯІЮ*0*0*<Я^^
*0*ЩІНЖ0Е0*0*0*0^^

УКРАЇНЦІ, ЛЮБИТЕЛІ НАШОЇ ПІСНІЇ

МАЙНЕРСЬКА УНІЯ В КО- 
БАЛТ В ОБОРОНІ ЧУ­

ЖИНЦІВ.
Юні я майнерів в Кобалт ви­

ступила з різким протестом 
проти агітації англійського ти 
жневника “КогіЬегп Міпег”, що 
виходить в Кобалт, за тим, аби 
англійським робітникам (май- 
нерам) підвисшено платню а 
тим майнерам, що походять з 
центральних держав щоби її 
знижено за те, “що Німці зну- 
ідають ся над Бельгійцями”. 
Юнія майнерів викпила ті глу­
пі аргументи і заявила, що всім 
майнерам без взгляду на їхнє 
походженє належить ся і має 
бути плачена

ньогопо

НІМЦІ ВІДІБРАЛИ СЕЛО 
РВЕ8МОУ ВІД КАНА- 

Д1ИЦІВ.
По пятидневній завзятій бор- 

бі проміж канадійськими і ні­
мецькими військами, Німцям 
вдало ся відбити назад мале се 
до Ргезпоу, положене на полу­
дневий всхід від Ьепв, котре ка 
палійська армія" здобула була 
недавно. Н'імцї мали понести 
притім тяжкі втрати.

З Берліна повідомляють, що 
в тій битві Нїмцї здобули шість 
машинових карабінів і взяли 
200 канадійських жовнірів в по

1Не забудьте, що т-во “БОЯН” виставить 
суботу, дня 12-го мая, в Квінс Театрі на Селкірк вул. 

славну українську ОПЕРУ п. з.:
в

ЗАПОРОЖЕЦЬ ЗА ДУНАЄМ
Українці! — Ви відколи мешкаєте в Вінніпегу, і взагалі в Ка­
наді- ще не бачили опери, тож старайте ся бути першими, що 
би її побачити. Приходїть всї і приводїть своїх знакомих. «

ЦІНИ МІСЦЬ: 25, 35, 50 і 75 ц.
Тікети наперед купуйте як звичайної ріжних укр. склепах, ре­
дакціях, книгарнях, а в день вистави від 3 години по полуді|і 

при касі в Квінс Театрі. *
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ. ^

еоеое<Н|йрМІО*«ЖіШО««ЯІ№*ОІ^^

3Гть ВЖну"

СІЮ ДО РОСИ.
Злуч. Держави висилають до 

Росії спеціяльну комісію, зада­
чею котрої має бути “поміч Ро 
сії”. Що се за поміч має бути, 
про' те знають лише дипльома- 
тичні круги. Догадувати ся о*

МИРОВІ ПРОПОЗИЦІЇ НІ­
МЕЦЬКИХ СОЦ1ЯЛ- 

ПАТРІОТІВ.
М. Вог«Ьдег8, донський соці- 

ялїстичний провідник приїхав 
до Петрограду і предложив 
скзскитувноМу КОМІТСТ09И сал-

та сама платня.
ЛОН,0
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